1

平成30年度 第 4回（10/7）役員会議事録

期 日：平成３０年１０月７(日) 10：00～14：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）1Ｆ研修室

出席者：（アイウエオ順 敬称略）7名

飯岡秀之、忍 司、金谷喜三郎、佐藤翔太、露崎耕平、露崎真純、中澤恵子

【一般経過報告】

１．千葉リハ関係

1）ピアサポート

8月22日 テーマ「フリートーク」 参加者：露崎、佐藤

9月26日 テーマ「福祉サービス」 参加者：露崎、尾崎、佐藤、松田

※福祉サービスはその方が使える保険等によっても違ってくるため、全員一律で行うには不向きである。全

員で実施するのは統一的に使える部分だけにして、ほかは個別実施が望ましい。

2）脊損リハビリテーション講習会

9月26日 事前打ち合わせ 参加者：露崎

２．平成30年度関東甲信ブロック スキルアップ研修会

9月1日（土）13：00～17：00 栃木県支部主催

        コンセーレ（一般財団法人栃木県青年会館）

        栃木県宇都宮市駒生1-1-6 TEL：028-624-1417

参加者：露崎家、飯岡、磯部

・ピアサポートシステム使用方法デモンストレーション

・サポートケース検討

３．第42回関東甲信ブロック会定期総会

9月2日（日）10：00～12：00 長野県支部主催

        コンセーレ（一般財団法人栃木県青年会館）

        栃木県宇都宮市駒生1-1-6 TEL：028-624-1417

参加者：露崎家、飯岡、磯部

・「平成29年度の活動報告」、「平成30年度の活動計画」

・東京湾アクアラインを経由する高速バスへのリフト付きバス導入について要望

  →本部から国土交通省に要望してもらうことになった。

４．第26回バーベキュー昼食会

9月23日マザー牧場 千葉県富津市田倉940-3 TEL： 0439-37-3211

参加者：45名（お子さん16名を含む）

【決定事項】来年以降の会費は、大人3,000円、小学生1,500円、未就学児無料とする。また、日程は来年

も同時期とする。

５．その他

1）入会者  9月：平野良彦氏（千葉市中央区）

退会者  8月：酒井正則氏（富津市）、袖山美香（木更津市）

会員数  10月6日現在 99名

2）要望書提出

9 月 25 日 東京湾アクアライン高速バスにリフト付バス運行についての要望書を千葉県支部長名で千葉県

総合企画部交通計画課経由千葉県知事あてに提出済（別紙参照）

 2

3）寄付

松田氏（はがき）

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．ピアサポートについて

10月：10月24日（水）テーマ未定 参加者：露崎、佐藤

11月：11月28日（水）テーマ未定 参加者：露崎、佐藤

２．会報131号を発行について（11/4発送予定）

1）原稿作成担当

広報担当の千葉氏が131号を作成できないため、飯岡が代理で作成する。ただし時間があまりとれないこ

とから、イベントの告知と議事録等最小限の報告のみの内容とする。

2）原稿〆切＝10/20  編集終了印刷依頼＝10/22 会報納品＝10/30

編集終了後、メールかUSBにて直接印刷所に送る 担当：（飯岡）

３．脊損リハビリテーション講習会

日程：11月24日（土）13：00～

会場：千葉リハビリテーションセンター 大ホール

内容：①排泄管理について

       （露崎、尾崎、飯岡）

         ②拡大ピアサポート

       （支部参加メンバー）

その他：ブース出展し、会報や入会ガイドを配布。入会者を募る。また、役員の車を展示し、希望があれば

トランスファーも見せる。

【ToDo】千葉リハスタッフに拡大ピアサポートとトランスファーを見せる時間帯をずらしてもらうよう依

頼する。時間帯をずらせないようであれば、拡大ピアサポートとトランスファーは別メンバーが対

応する。（飯岡）

４．忘年会

12月2日（日）昼に開催

1） 場所について

サッポロビール園、アパホテル＆リゾート（東京ベイ幕張）、オークラアカデミアパークホテル、ホテル

日航成田他

2） 会費について

おおよその金額：3,000円程度

3） 参加申込先：飯岡

4） 申込み締切り：11月25日

【ToDo】上記の会場に確認し、実施可能な場所を決定する（中澤）

５．第6回みんなの音楽会

12月9日（日）千葉リハ

1） チラシの配布作成：露崎

2） 協賛依頼について

協賛企業・団体（5社・団体程度）募集：全員

3） ボランティアについて

5名程度必要→千葉リハスタッフに依頼する。

【第19回定時総会千葉県大会】
１． 経過報告

1） 会場視察

 3

9月16日（日） 10時から

オークラアカデミアパークホテル、かずさアカデミアホール

◆確認すべきこと→以下確認事項は特に問題なし。

 ・会場の広さ、設備の配置等

 ・控室の状況

 ・客室の状況

2） その他

※次回の役員会は原則全員出席とし、担当を決める。

【ToDo】現在までに分かっている予算を資料にまとめる。（松田）

【ToDo】次回の役員会までに担当割案を作成する（飯岡）

◎次回役員 平成30年11月4日（日）AM10時～    サンハート 2Fボランティアルーム

会議前に脊損ちば131号の発送準備を行う